
Página 117   Sexta-Feira, 23 de Agosto de 2019 Nº 27574Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1110086:117>

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2019/SEPLAG
PROCESSO Nº 456.032/2018/SEGES/SEPLAG

A Superintendência de Aquisições Governamentais/SEPLAG torna 
público que realizará licitação, tendo por objeto o Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de materiais de expediente (Processo 
1), para uso nas atividades administrativas dos Órgãos/Unidades 
do Poder Executivo Estadual, conforme especificações e condições 
técnicas constantes neste edital e em seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias 
26/08/2019 a 05/09/2019, período integral, exceto quanto ao dia da abertura 
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 08h45min - 
Horário local (Cuiabá/MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 05/09/2019 
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br
EDITAL DISPONIBILIZADO: Portal de Aquisições: http://aquisicoes.
gestao.mt.gov.br - dúvidas pelo e-mail: pregao@seplag.mt.gov.br - tel. 
(065) 3613-3674.

Cuiabá-MT, 22 de agosto de 2019.

Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro
Superintendente de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(original assinado nos autos)
<END:1110086:117>

<BEGIN:1110291:117>

Resultado de Licitação

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, 
nomeado pela Portaria nº. 053/2019/GAB/SEPLAG, de 20/05/2019, 
publicada no Diário Oficial de 28/05/2019, vem a Público divulgar o 
Resultado da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico 008/2019/
SEPLAG, Processo Administrativo n.° 252.294/2019/SEPLAG, o qual tem 
por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Bobina 
Ribbon de Cera, para atender aos Órgãos/Entidades do Poder Executivo 
Estadual.

LOTE ÚNICO

EMPRESA 
CLASSIFICADA QTDE UND

VALOR 
UNITÁRIO 
OFERTADO 
R$

VALOR 
TOTAL 
OFERTADO 
R$

SITUAÇÃO

MEM 
TECNOLOGIA 
EIRELI EPP

5262 RL                
3,98 

       
20.942,76 ADJUDICADO

Cuiabá, 16 de julho de 2019.

Lauberto Ferreira da Conceição
Pregoeiro Oficial/SEPLAG

<END:1110291:117>

<BEGIN:1110292:117>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão no uso de suas 
atribuições, nos termos do art. 51, do Decreto Estadual nº 840, de 
10/02/2017, HOMOLOGA o procedimento licitatório - Pregão Eletrônico 
008/2019/SEPLAG, Processo Administrativo n.° 252.294/2019/SEPLAG,  o 

qual tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de Bobina Ribbon de Cera, para atender aos Órgãos/Entidades do Poder 
Executivo Estadual, em conformidade com o resultado de licitação do 
Pregoeiro Oficial da SEPLAG.     

Cuiabá, 20 de agosto de 2019.

Basilio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

<END:1110292:117>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1110090:117>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 013/2019/SEMA

PROCESSO Nº. 130166/2018

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por 
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições, torna público a divulgação do 
Edital, cujo objeto é a “Aquisição de 02 (duas) capotas em fibra, novas, 
para veículo oficial da SEMA, modelo MITSUBISHI TRITON L200, para 
transporte de animais (...)”.
LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS SERÁ: 26 de agosto de 
2019 até às 13:30min do dia 09 de setembro de 2019, como referência 
o horário de Cuiabá-MT.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 09 de setembro de 2019, às 
14h00min, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: www.gestão.mt.gov.br> acessar o portal da SEGES 
> Superintendências > Aquisições Governamentais > Edital e www.
sema.mt.gov.br. http://www.sema.mt.gov.br/index.php?option=com_
docman&task=cat_view&gid=888&Itemid=718. E ainda, estará disponível 
para consulta o processo físico na Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
- SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - Centro Político 
Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à sexta-feira em 
horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar 
em contato pelos telefones: (065) 3613-7308 e 3613-7270.

Cuiabá - MT, 21 de agosto de 2019.

Original assinado
Emanuel Francisco de Souza

Pregoeiro
Portaria nº 677/2019

SEMA/MT
<END:1110090:117>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1110370:117>

AVISO DE ABERTURA
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2019/SALOG/SINFRA

EDITAL Nº 002/2019/SALOC/SINFRA

A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA DO 
ESTADO DE MATO GROSSO - SINFRA/MT - por intermédio da COMISSÃO 
ESPECIAL DE LICITAÇÃO - CEL, instituída pela Portaria n° 98/2018/
CGAB/SINFRA, vem a público divulgar que está aberto Chamamento 
Público 002/2019/SALOC/SINFRA, para Contratação Emergencial, por 
Dispensa de Licitação, para exploração do serviço principal, integrante do 
Sistema de Transporte Coletivo Rodoviário Intermunicipal de Passageiros 
do Estado de Mato Grosso - STCRIP/MT, em suas Categorias Básica (Lote 
I) e Diferenciada (Lote II) para os Mercados Intermunicipais de Transporte 
- MIT, NÃO CONTRATADOS na Concorrência Pública n.º 01/2012, nem na 
Contratação Emergencial 001/2019, conforme Edital publicado no Site da 
SINFRA, a ser julgada pelo critério do MENOR TARIFA.
A contratação emergencial por dispensa de licitação fundamenta-se no art. 
24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 com fulcro nas razões de fato e de direito 
inseridas no Primeiro Aditivo ao Termo de Compromisso de Ajustamento de 
Conduta de 25 de Setembro de 2007- TAC 25/09/07 - Aditivo este celebrado 
em 04/12/18, pelo Governador do Estado de Mato Grosso com o Ministério 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial


